
Jsme architekti,
tvoříme rezidenční a veřejný prostor pro život.



Tvoříme prostor pro život 

Vznikli jsme jako malé studio pod 
vedením tvůrčího dua Jany a 
Miroslava Stachových. Postupem 
času jsme se rozrostli, a to jak 
počtem kolegů v teamu, tak 
objemem, složitostí a různorodostí 
zakázek, které jsme schopni 
obsáhnout.

Naši tvorbu charakterizují 
promyšlené dispozice, určitá 
střídmost a přímočarost. Všechny 
naše projekty mají jeden hlavní cíl – 
vytvořit prostor, ve kterém se bude 
dobře dýchat. K tomu směřujeme 
svou invenci a kreativitu. Vždy 
ale s respektem k místu, historii 
a kontextu stavby a především k 
potřebám a možnostem klienta. 
Každé řešení je jedinečné, každá 
cesta se musí nově prošlapat..

Od samého začátku si s sebou 
neseme jednu důležitou věc: 
rovnováhu mezi mužskou a ženskou 
energií, rozumovým a citovým 
přístupem, technikou a empatií. Na 
každý projekt se tak díváme dvojí 
optikou a dokážeme přijít s různými 
pohledy z obou stran.

Jeden obraz

Rádi propojujeme různé světy a řešíme 
projekty do posledního detailu. Záleží nám 
na tom, čím si naši klienti vyšperkují stěny 
svých nových domovů. Proto jsme založili 
galerii Jeden obraz, která slouží k propojení 
uměleckého světa s tím architektonickým. 
Klientům představujeme nová i zavedená 
jména současné umělecké scény přímo v 
prostoru našeho atelieru. 
www.jedenobraz.cz

V technologiích jsme doma 
Sledujeme vývoj v technických oborech a nebojíme 
se do nich sáhnout pro novinky, které nás posouvají 
do budoucnosti. V poslední době jsme propadli 
kouzlu rozšířené reality a brýle HoloLens se pro nás 
rychle staly z hračky pracovním nástrojem. Takže 
až pro vás vytvoříme vizualizaci našeho společného 
projektu, nebudete si ji prohlížet na papíře ani na 
monitoru, ale uvidíte ji v prostoru ve 3D a budete 
do ní moci i vstoupit. Snadno si zvykáme na svět, ve 
kterém se hranice možného posouvají každý den.

boq architekti s.r.o.
Sokolovská 1/67, 
186 00 Praha 8 - Karlín

www.boqarchitekti.cz

Jana Stachová
jana@boqarchitekti.cz
+420 728 728 230

Miroslav Stach
atelier@boqarchitekti.cz
+420 773 578 203



appartments Javorná
Šumava, CZECHIa

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



residential complex Vlašim
vLaŠIm, CZECHIa

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



lokalita Arco Otovice
OTOvICE, CZECHIa

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



house without a garden
SOuTH mORavIa, CZECHIa

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



two towers
mORavIa, CZECHIa

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



lokalita Tasovice
TaSOvICE, CZECHIa

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



Dům sedmnácti bylin
abERTamy

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



residential house Strašnice
PRaguE, CZECHIa

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



dům po babičce
PRaguE

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



pastelový interier
PRaguE

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



house by the pond
SOuTH bOHEmIa

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



interior in Prague
HOuSE fOR dOROTHy

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



czech national theatre
CaTERIng COunTERS

boq architekti s.r.o.
Prague, Czech Republic

www.boqarchitekti.cz



projekt

soutěže a oceněné projekty

1. EXPO 2025, pavilon České Republiky | 2023 | architektonická soutěž 
| finálové hodnocení, umístění na 5. místě ze 39 účastníků

2. Městský dům Za papírnou, Praha 7 | 2022 | architektonicko-urbanistická soutěž | 
Mimořádná odměna v soutěži, umístění na 4.-6. místě ze 46 účastníků

3.  Nový Eden – Dům Prahy 10 | 2022 | architektonicko-urbanistická soutěž | 
Finalista, umístění na 4. místě ze 17 účastníků 

4. Základní škola Rohan, Praha 8 | architektonicko-urbanistická soutěž | 

5. Dům sedmnácti bylin, Abertamy | v realizaci | Stavby Karlovarského kraje 2021 - 3. 
místo v kategorii „Projekt“ a vítěz veřejného hlasování 

6. Za Větrníkem Dobříš | realizace | BigSee architecture awards 2020 winner, realitní 
projekt roku 2019 – cena architektů, Realitní projekt roku 2022 – nominace

7. Technologický dvůr České Budějovice | realizace | Česká cena za architekturu 2019 
– cena Ministerstva průmyslu a obchodu ČR za velkoysý přístup k novostavbě / PRESTA 
2016-2019 – cena časopisu Stavebnictví 



2.1. Český pavilo EXPO 2025 v Osace
AUTOR 
Boq architekti s.r.o.

MÍSTO NÁVRHU (PŘÍP. REALIZACE)
Osaka, Japonsko

ROK ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU
2023

INVESTOR 
Česká Republika

NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH 
Expo 2025 Osaka

OCENĚNÍ 
finálové hodnocení, celkově 5. místo z 39 účastníků

Hodnocení poroty

Jeden z nejpropracovanějších, nejkomplexnějších a 
nejelegantnějších návrhů v soutěži se při pohledu zvenku 
koncentruje na křehkou průsvitnou fasádu (v návrhu 
předložena varianta s 3D tištěnými plastikovými bloky na 
ocelové příhradové konstrukci odkazuje k našemu umu v 
této oblasti). 
Fasáda rovněž reaguje na ikonické obklady pražského metra 
i skleněné tvarovky Nové scény. Uvnitř najdeme vzdušný 
otevřený prostor s levitujícími lávkami návšetěvnických 
tras.

Důležitou součástí hlavního prostoru je v Česku dobře 
známý a populární prvek - kontinuální výtah Páternoster, 
který by mohl být skutečně velkou atrakcí interiéru 
vzhledem k nízké mezinárodní známosti. Za vyzdvižení stojí 
vysoká grafická úroveň celého návrhu, který postoupil až 
do posledních fází posuzování. 



2.2. Městský dům Za Papírnou 
AUTOR 
Boq architekti s.r.o.

MÍSTO NÁVRHU (PŘÍP. REALIZACE)
Praha 7

ROK ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU
2022

INVESTIČNÍ NÁKLADY 
150 mil. Kč

INFORMACE O REALIZACI 
NE

INVESTOR 
Městská část Praha 7

NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH 
P7B Městský dům Za Papírnou

OCENĚNÍ 
Mimořádná odměna, 4.-6. místo ze 46 účastníků

HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA 
4 200 m2

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 
15 000 m3

První vlaštovka

Vytvořit nárožní městský dům v místě, které v blízké době 
projde celkovou proměnou byl nelehký úkol v mnoha 
rovinách.
Náš soutěžní návrh vstupoval do místa s ambicí osvěžit 
některé osvědčené principy výstavby pavlačových domů 
a posunout je ještě o kousíček dále směrem k vybudování 
soudržné komunity lidí.
Našim primárním cílem je dotvoření budoucího městského 
bloku tak, že bude zachována propustnost území směrem 
do vnitrobloku. Věříme, že tvorba zelených vnitrobloků 
napříč celou Prahou není utopickou vizí, a že první 
vlaštovky mohou nastavit směr, kterým se jednotlivé 
městské bloky vydají. 

První vlaštovka

Vytvořit nárožní městský dům v místě, které v blízké době projde celkovou proměnou je nelehký úkol v mnoha rovinách.
Náš soutěžní návrh vstupuje do místa s ambicí osvěžit některé osvědčené principy výstavby pavlačových domů a posunout je ještě o kousíček dále
směrem k vybudování soudržné komunity lidí.
Našim primárním cílem je dotvoření budoucího městského bloku tak, že bude zachována propustnost území směrem do vnitrobloku. Věříme, že tvorba
zelených vnitrobloků napříč celou Prahou není utopickou vizí, a že první vlaštovky mohou nastavit směr, kterým se jednotlivé městské bloky vydají.

POPIS / DESCRIPTION

Lay the foundation

Creating a corner townhouse in a place that will undergo a total transformation in the near future is a difficult task on many levels.
Our competition proposal enters the site with the ambition to refresh some tried and tested tenement building principles and take them a little further
towards building a cohesive community of people.
Our primary goal is to complete the future city block in such a way that the permeability of the territory towards the inner block will be preserved. We
believe that the creation of green inner blocks across the whole of Prague is not a utopian vision, and that the first swallows can set the direction that
individual city blocks will take.

ZA PAPÍRNOU

lokální náměstí
local square

ordinace I komerční prostor
surgery I commercial space

dětská skupina
children´s room

bistro
bistro

zelený vnitroblok
inner block garden

parkování
parking

vstup
entry

vstup
entry

vstup
entry

průchozí parter
walk-through parterre

průchozí parter
walk-through parterre

ŽELEZNIČÁRŮ

komunitní zahrada
community garden

vodní prvek
water element

PAVLAČ / BALCONY



2.3. Nový Eden - dům Prahy 10 
AUTOR 
Boq architekti s.r.o.

MÍSTO NÁVRHU
Praha 10

ROK ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU
2022

INVESTIČNÍ NÁKLADY 
500 mil. Kč

INFORMACE O REALIZACI 
NE

INVESTOR 
Městská část Praha 10

NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH 
Nový Eden - dům Prahy 10

OCENĚNÍ 
Finalista/ 2. kolo ve vyzvané soutěži, 4.místo ze 17 účastníků

HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA 
11 300 m2

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 
55 400 m3

Prostor pro život

V návrhu Nového Edenu reagujeme na nejdůležitější 
současné i budoucí potřeby moderního velkoměsta. 
Soustředíme se na podporu aktivního života komunity, 
otevřenost a bezbariérovost všech vnějších i vnitřních 
prostor, maximální (multi)funkčnost a chytrá dlouhodobá 
řešení. 
Naším hlavním cílem je dopřát obyvatelům i návštěvníkům 
nově vzniklé městské zóny příjemný pocit komfortu a 
bezpečí i estetický zážitek. 
Provozovatelům jednotlivých objektů pak zaručit především 
jejich bezchybné, praktické, variabilní a ekonomicky 
i ekologicky udržitelné fungování.
 

New Eden: an open space for community life

In designing New Eden and modifying it for the second round of the competition, we are responding to the most important current and future needs
of a modern city. Our focus is on supporting active community life, openness and barrier-free access to all external and internal spaces, maximum
(multi)functionality and smart long-term solutions. Our overriding goal is to make residents in and visitors to the newly created urban zone feel
comfortable and safe, as well as providing an agreeable aesthetic experience. For the buildings' operators, our goal is to guarantee the buildings'
flawless, practical, variable and economically and environmentally sustainable operation.
Our design reckons with two structures instead of just one. We are convinced that building close to a massive shopping centre requires sensitive
treatment of mass and space. For that reason, instead of one bulky building we propose to divide the new functions between an apartment building that
completes the existing block of administrative buildings and a separate cultural building with a multifunctional hall on the site of the current Eden cultural
centre (“KD Eden”). We also envisage targeted modifications of the ground floor spaces of the administrative buildings in Uljanovská Street and their
commercial use. We believe that this solution will lead to the creation of a new public space with extraordinary potential for the development of
community life.

CULTURAL CENTRE WITH A MULTIFUNCTIONAL HALL
The basic principle of openness of space, which is emphasized throughout the project, is most evident in the cultural centre. Its all-glass shell invites
people to look inside and enter. If necessary, it can be opened up in several places, thus offering public events the opportunity to draw in visitors from
several directions, not just the main entrance.In the northern part of the building, on both sides of the main entrance, we are creating new commercial
spaces that open out onto to the boulevard between the community centre and the apartment building, adding to the vibrancy of this location. The hall is
entered through a space housing a cloakroom and entrances to sanitary facilities. Immediately beyond the entrance, visitors can ascend a spiral staircase
to the second floor, where “community workshops” are located, offering a variable layout for all kinds of community activities. The hall itself is divided
into a central circular “black box” and a surrounding open glass space with a stepped transition to the lower level of the building. The black box can be
opened and connected to the outside by two rows of doors on opposite sides. Its internal layout is extremely variable and offers several types of use that
can be tailored to the specific needs of whatever event is being staged. The most notable smart solutions applied here are a retractable tiered seating
area that can be completely hidden in a recess in the wall, skylights that can let in daylight around the entire perimeter of the black box's ceiling, and a
green roof.

APARTMENT BUILDING
A separate apartment building in our design will complete the block of three office buildings on the site of the current car park, which was added on to
the territory in the second round of the competition. It will create a quiet green square for the multifunctional hall, separated off from the busy Vršovická
Street but allowing pedestrians to access the street through it. Its location and scale naturally fit in with the line of the buildings of the Prague 10 Borough
Authority, while its fundamental morphology references those buildings. At the same time, however, the design and distinctive articulation of its façade
leaves no doubt that it is a discrete building with its own function.We propose to make just under half of the building's roof a community garden for the
residents, with photovoltaic panels covering the rest of the roof. In part of the ground floor and the first basement we have situated a public gym that will
serve both the building's tenants and people from the surrounding area. On the ground floor level it will be glass-fronted, and thus visually open to the
square. The building's ground floor will offer opportunities for creating retail spaces and service establishments. All of these factors are intended to
support the vibrancy and permeability of the entire zone, which will offer opportunities and reasons for spending time there at all times of the day and
year.

DESCRIPTION

 gym entrance

parking entrance



2.4. Základní škola Rohan 
AUTOR 
Boq architekti s.r.o.

MÍSTO NÁVRHU
Praha 8

ROK ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU
2022

INVESTIČNÍ NÁKLADY 
720 mil. Kč

INFORMACE O REALIZACI 
NE

INVESTOR 
Městská část Praha 8

NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH 
Návrh architektonického řešení základní školy Rohan

OCENĚNÍ 

HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA 
17 500 m2

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 
89 000 m3

Škola jako zelený pavilon

Otevřená. Zelená. Funkční. Příjemná. Estetická. To je pět 
hlavních kvalitativních kritérií, která by škola podle našeho 
přesvědčení měla splňovat, a jimiž jsme se při práci na 
návrhu řídili.

Školní budova lemovaná na jihozápadní straně náměstím se 
stromy a zatravněnými plochami vytváří zelený a živý blok 
uprostřed městské zástavby. Velkorysé ochozy obklopené 
zelení a přístupné ze všech tříd jsou pak řešením, které 
zajistí, aby děti měly k přírodě tak blízko, jak je to jen ve 
velkoměstské škole možné.
 

hlavní vstup děti

Půdorys budovy
Uspořádání zastavěné plochy v našem návrhu zásadně souvisí
s principem otevřenosti. Mírně se odkláníme od původního zadání
a budovu navrhujeme na obdélníkovém půdoryse po celé délce
vymezeného území, na jehož jihozápadním okraji vytváříme
prostor pro zelené náměstí před hlavním vstupem. Ten je zároveň
pasáží, která umožňuje průchod budovou a v ose ulice propojuje
obě strany pozemku. Takové řešení více rozložené v ploše jsme
zvolili proto, abychom žádné místnosti, s výjimkou garáží, nebyli
nuceni umisťovat do podzemních podlaží, a zajistili tak co nejlepší
dostupnost všech funkcí objektu.

Umění v prostoru
Na náměstí před hlavním vstupem z jihozápadní strany budovy
plánujeme umístit podstavce se sochami nebo jinými uměleckými
objekty. I to je způsob, jak v dětech přirozeně rozvíjet estetické
cítění, a zároveň příspěvek školy k úrovni veřejného prostoru
čtvrti.

 Vstup pro žáky
Navržením společného vstupu pro I. a II. stupeň se vědomě
odchylujeme od zadání soutěže. Přesto jsme se pro takové řešení
rozhodli, protože věříme, že jeho výhody převažují a ještě je
posilujeme prostorným vestibulem a pobytovým schodištěm.
Takto řešený společný vstup ocení zejména rodiče, kteří například
vyzvedávají dvě děti z různých ročníků ve stejný čas, nebo starší
žáci, když své mladší sourozence doprovázejí do školy nebo domů

tělocvična

tělocvična

tělocvična

šatny

AXONOMETRIE ZÁKLADNÍ ŠKOLY A VEŘEJNÉHO PROSTORU

NÁVRH ARCHITEKTONICKÉHO ŘEŠENÍ - ZÁKLADNÍ ŠKOLA ROHAN, PRAHA 8

OTEVŘENÁ ŠKOLA
Myslíme si, že současná škola by neměla být do sebe uzavřenou institucí odříznutou od
okolního světa, jak tomu v minulosti často bývalo a v někde stále je. Škola by naopak
měla být v širokém slova smyslu transparentní a otevřená. V našem návrhu je
otevřenost jedním z klíčových principů. Budovu organicky začleňujeme do okolní
urbanistické struktury, soustředíme se na to, aby ze všech stran dobře komunikovala
se svým okolím a zajišťovala snadnou prostupnost celého území. Vnitřní uspořádání
přízemí budovy spolu s prosklenými stěnami umožňuje škole veřejně prezentovat svou
činnost a výtvory žáků prostřednictvím výstav orientovaných do pasáže nebo
představení v jednoduše dostupném divadelním sále. Budova je zároveň přizpůsobena
tomu, aby škola mohla své prostory nabídnout k dispozici veřejnosti v době, kdy je
nevyužívá: večerní či víkendový pronájem tělocvičny, kurzy vaření ve výukové kuchyni,
koncerty v divadelním sále a podobně.

ZELENÁ ŠKOLA
Zeleň umisťujeme nejen do horizontálních ploch střechy a jihozápadního
náměstí, ale také na vertikální plochu fasády. Tři metry široké ochozy po
celém obvodu třetího a větší části druhého nadzemního podlaží jsou
zabezpečené sítí a přístupné ze všech tříd. Žákům tak umožní kromě
zeleného výhledu během celého vyučování také okamžitý přístup k zeleni
o přestávkách. Zároveň se díky tomuto uspořádání může pěstování rostlin,
které je součástí výuky pracovních činností, mnohem pevněji začlenit do
každodenního školního života, než když probíhá jen v rozvrhem určených
hodinách na pozemcích mimo budovu školy. Zelená fasáda také osvěží
pohled z okolních domů i ulic a bude tak sloužit nejen škole, ale i celé
okolní čtvrti. Zeleň a propojení s vnějším prostorem nabídnou také dvě
venkovní učebny a dvě atria.

PŘÍJEMNÁ ŠKOLA
Do projektu zapojujeme řadu prvků, které žákům pobyt ve škole
zpříjemní    a díky nimž tu sami budou chtít zůstávat déle, než
jim určuje rozvrh hodin. Kromě samotných tříd vytváříme
prostory, kde děti mohou trávit volný čas  o přestávkách, před
vyučováním i po něm. Je to několik odpočíváren, hrací zóna pro
I. stupeň, knihovna pro druhý nebo atrium s hřištěm, kde si
mohou děti při čekání na další hodinu číst pod stromem nebo
hodit pár košů.

ESTETICKÁ ŠKOLA
K projektu přistupujeme jako k „dospělé“, nikoli „dětské“ architektuře. Budova
se dětem přizpůsobuje funkčně a v některých případech měřítkem, nikoli
pastelovými barvami, oblými tvary a dalšími rádoby dětskými prvky, které se ve
školách často objevují. Jsme přesvědčeni, že prostředí, v jakém se žáci
vzdělávají, samo o sobě formuje vkus mladé generace. Naše škola si proto
zachovává architektonickou a designovou důstojnost a poctivost. Proto
například pracujeme pouze s přirozenými barvami materiálů: měď, dřevo,
beton, sklo. Volba těchto materiálů pak souvisí s naším přesvědčením, že škola
v centru města je a má být bytostně městská stavba, která se hlásí k okolní
zástavbě a tvoří s ní celek.

Kolárna
Náš důraz na dobrou přístupnost ilustruje umístění kolárny
v přízemí vedle šaten. Možnost přímého přístupu ze zadní části
pasáže zajistí výborné napojení na cyklostezku na severozápadní
straně budovy.

Přechod cyklostezky
Bezpečný přechod cyklostezky směrem k venkovnímu
sportovišti umožní zóna vymezená výsuvnými zpomalovacími
sloupky.

Navigace
Výrazné nápisy na fasádě pomáhají všem nově příchozím se
rychle a bez problémů zorientovat. Zároveň svým typografickým
zpracováním přispívají k nezaměnitelnému vzhledu a estetické
úrovni školní budovy.

 PŮDORYS PŘÍZEMÍ 1:250

divadelní sál

vjezd
garáž

vstup
zaměstnanci

kolárna

vstup
veřejnost

řemeslné dílny

kuchyně

vstupní hala

toalety

šatny

4.-9. třída1.-3. třída

FUNKČNÍ ŠKOLA
Skolní budova v našem projektu představuje detailně propracované prostředí přizpůsobené všem, kteří se zapojují
do místního života. A to jsou nejen žáci a učitelé, ale i další zaměstnanci, rodiče, externí dodavatelé nebo veřejnost,
která může do školy přicházet z nejrůznějších důvodů. Přestože otevřenost patří mezi hlavní principy, s nimiž v
projektu pracujeme, je samozřejmé, že školní provoz zahrnuje mnoho činností, které naopak vyžadují klid a orientaci
dovnitř. Tyto podmínky nabízejí především kmenové i specializované třídy, ale také množství menších kabinetů pro
učitele, sborovny, dvě atria nebo jídelna. Důležité je jasně čitelné členění celé budovy, tak aby orientace v ní byla
intuitivní a snadno zapamatovatelná. To se, kromě oddělení I. a II. stupně do samostatných podlaží, promítá
například do systému vstupů. Žáci (ti menší s rodiči) vcházejí hlavním vchodem z pasáže, dále pokračují do šaten, po
schodišti do mezipatra k ranní družině, hernám a odpočívárnám a dále do hlavních prostor budovy ke třídám.
Učitelé a další zaměstnanci vstupují z ulice nebo podzemních garáží po schodišti nebo výtahem na severovýchodní
straně budovy a dostávají se tak ihned k ředitelně a hlavnímu schodišti. Vedle zaměstnaneckého vchodu je pak vjezd
k vykládací rampě pro zásobování. Samostatné vstupy mají i tělocvičny nebo divadelní sál.

vstup
byty

otevření do parku při pořádání
větších sportovních a společenských akcí

vstup
veřejnost

pobytové schodiště

zázemí

zázemí
kuchyně

zá
ze

m
í

ku
ch

yn
ě

ošetřovna

N

S

Š

Pasáž
Zajišťuje snadnou prostupnost územím, a zároveň slouží jako
hlavní komunikační uzel a orientační bod pro veřejnost.

keramická dílna

výcviková
kuchyně

cyklisté

návaznost
na venkovní hřiště

 Dílny
Jejich umístění v parteru umožňuje snadnou prezentaci školní
práce veřejnosti. Dílny je možné pronajmout či pořádat zde
večerní či víkendové kurzy pro veřejnost.

žáci

žáci

ro
di

če

žáci

pěší



2.5. Dům sedmnácti bylin 
AUTOR 
Boq architekti s.r.o.

MÍSTO NÁVRHU (PŘÍP. REALIZACE)
Abertamy

ROK ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU
2021

INVESTIČNÍ NÁKLADY 
45 mil. Kč

INFORMACE O REALIZACI 
V realizaci

INVESTOR 
Soukromý

OCENĚNÍ 
Stavba Karlovarského kraje - 3. místo v kategorii projekt,
1. místo veřejné hlasování

HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA 
1500 m2

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 
5100 m3

Útočiště uprostřed horské obce

Dva hlavní principy,jimiž jsme se při navrhování Domu 
sedmnácti bylin řídili, jsou čistota a přívětivost interiéru. 

Vnější vzhled domu byl navrhován v koordinaci s odborem 
památkové péče, jelikož se nachází uvnitř památkové zóny 
města. Ačkoli dům hovoří současným jazykem, všechny 
detaily, od členění oken, až po vertikální drážkování na 
fasádě, byly promyšleny tak, aby odkazovaly na historické 
dědictví obce.  

Při tvorbě jednotlivých apartmánů jsme se inspirovavli 
mimořádnými bylinami, jejichž krásu,vůni i léčivou sílu jsme 
propsali do každého detailu.



2.6. Za Větrníkem Dobříš
AUTOR 
Boq architekti s.r.o.

MÍSTO NÁVRHU (PŘÍP. REALIZACE)
Dobříš

ROK ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU
2018-19

INVESTIČNÍ NÁKLADY 
33 mil. Kč etapa I, 54 mil. Kč etapa II, 64 mil. Kč etapa III

INFORMACE O REALIZACI 
Realizováno etapa I a II, v realizaci etapa III

INVESTOR 
Soukromý

OCENĚNÍ 
BigSee architecture awards 2020 winner, realitní projekt 
roku 2019 – cena architektů, Realitní projekt roku 2022 – 
nominace

HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA 
900 m2 etapa I, 1500 m2 etapa II, 1800 m2 etapa III

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 
3600 m3 etapa I, 6000m3 etapa II, 7200 m3 etapa III

Kostka v kostce

První etapa souboru staveb byla určitou manifestací, jakým 
způsobem lze v rychle se rozvíjející zástavbě na okraji obce 
zajistit soukromí jejich obyvatelům. 

Signifikantním prvkem celého projektu je předsazená 
ocelová konstrukce s dřevěnou výplní, která plní hned 
několikero funkcí. Konstrukce je vůči hlavní obytné kostce 
předsazena a výrazně pootočena, takže vytváří skrytá 
zákoutí pro uložení zahradního náčiní, dále přispívá k 
odstínění vnitřních prostor. A hlavně vytváří druhotný plášť, 
bariéru, která zajišťuje majitelům daleko větší soukromí.



2.7. Technologický dvůr
AUTOR 
Boq architekti s.r.o.

MÍSTO NÁVRHU (PŘÍP. REALIZACE)
České Budějovice

ROK ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU
2016

INVESTIČNÍ NÁKLADY 
70 mil. Kč

INFORMACE O REALIZACI 
realizováno

INVESTOR 
Soukromý

OCENĚNÍ 
Česká cena za architekturu 2019 – cena Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR za velkoysý přístup k novostavbě / 
PRESTA 2016-2019 – cena časopisu Stavebnictví 

HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA 
2700 m2

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 
16 000 m2

Udělat to trochu jinak

To byl základní koncept, který zároveň vyřešil hlavní požadavky investora. 
Jak skloubit skladový areál s prostorem, který bude přístupný veřejnosti? 

Skladové haly s showroomem pro předvedení výrobků a místo, kam 
dodavatelé sanitárních technologií mohou vzít koncové zákazníky a pod 
jednou střechou probrat vše potřebné. 

Největší důraz byl kladen na vytvoření veřejného prostoru. Semknutím 
všech tří hmot a mírným pootočením vzniklo malé nádvoří, trychtýřovitý 
prostor, který umožňuje návštěvníkům nerušený průchod do každé z hal. 

Rozsáhlý vodní prvek, stromořadí, lavičky, umělecké dílo, to vše jsou prvky, 
které by ve skladovém areálu málokdo čekal, a které areál zpřístupňují 
veřejnosti. Mimořádné umělecké dílo Rossete svou formou odkazuje na 
obchodní zaměření celého areálu na sanitání technologii.

oddíl: architektonická studie
investor:
projekt: studie RD
stupeň: SP
datum: 12/2018
měřítko:
zapracoval: Ing. arch. Madura Ján
autor: Ing. arch. Miroslav Stach, Ing. arch. Jana Pavelcová

poznámka

www.boqarchitekti.cz
atelier@boqarchitekti.cz
+420 773 578 203
+420 728 728 230

výkres:

boq architekti
Veškeré rozměry je nutno zaměřit přímo na místě
Nutné dodržovat technologické předpisy výrobce kování, výrobců spotřebičů
Veškeré změny je nutno konzultovat s architektonickým studiem BOQ architekti
Veškeré materiály je nutno odsouhlasit s inverstorem
Tato dokumentace není prováděcí dokumentací
Před započtením bouracích prací a stavbou nových konstrukcí je nutné přizvat statika
a zkontrolovat stávající konstrukce a řešení přímo na místě provádění


